

# **Menolac Holding ApS**

c/o Morten Christensen, Østerbrogade 106, 2. tv, 2100 København Ø

**CVR-nr. 30 82 37 29**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2024.

---

Morten Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Menolac Holding ApS c/o Morten Christensen Østerbrogade 106, 2. tv 2100 København Ø
	CVR-nr.: 30 82 37 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Christensen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomheder</b>	Original Brands ApS, København Global Retail Group FRB A/S, København Global Retail Group Illum A/S, København
<b>Kapitalinteresse</b>	Global Retail Group A/S, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at investere i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -826.620 mod 914.651 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.246</b>	<b>-5.994</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-905.206	571.613
Indtægt af kapitalinteresse	-6.899	361.247
Andre finansielle indtægter	117.256	454
1 Øvrige finansielle omkostninger	-269	-16.935
<b>Resultat før skat</b>	<b>-802.364</b>	<b>910.385</b>
2 Skat af årets resultat	-24.256	4.266
<b>Årets resultat</b>	<b>-826.620</b>	<b>914.651</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	58.900	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-554.572
Udbytte for regnskabsåret	61.000	0
Disponeret fra overført resultat	-946.520	-30.777
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-826.620</b>	<b>914.651</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	360.511	2.345.956
4 Kapitalinteresse	670.326	1.295.975
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.030.837</u>	<u>3.641.931</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.030.837</u></b>	<b><u>3.641.931</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.616.770	1.208.748
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	326.237	0
Tilgodehavende selskabsskat	50.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	191.092
Andre tilgodehavender	2.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.995.007</u>	<u>1.399.840</u>
Likvide beholdninger	<u>1.567.693</u>	<u>1.465.371</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.562.700</u></b>	<b><u>2.865.211</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.593.537</u></b>	<b><u>6.507.142</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.378.316	6.324.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.564.316</b>	<b>6.449.836</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.804
Selskabsskat	0	6.070
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	24.221	6.533
Anden gæld	0	37.899
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.221	57.306
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.221</b>	<b>57.306</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.593.537</b>	<b>6.507.142</b>

## 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	554.572	6.355.613	57.200	7.092.385
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	-554.572	-30.777	0	-585.349
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.500.000	0	1.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	6.324.836	0	6.449.836
Resultatandel	0	0	-946.520	61.000	-885.520
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	58.900	0	58.900
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-58.900	0	-58.900
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>5.378.316</b>	<b>61.000</b>	<b>5.564.316</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	269	16.935
	<b>269</b>	<b>16.935</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	24.200	-4.488
Regulering af tidligere års skat	56	222
	<b>24.256</b>	<b>-4.266</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.479.500	1.479.500
Afgang i årets løb	-450.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.029.500</b>	<b>1.479.500</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	866.456	1.064.843
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-905.206	571.613
Udbytte	-890.000	-770.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-928.750</b>	<b>866.456</b>
Modregnet i tilgodehavender	259.761	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>259.761</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>360.511</b>	<b>2.345.956</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Menolac Holding ApS
Original Brands ApS, København	100 %	-259.761	-390.641	0
Global Retail Group FRB A/S, København	90 %	143.712	-361.081	129.340
Global Retail Group Illum A/S, København	90 %	256.858	-210.658	231.171
		<b>140.809</b>	<b>-962.380</b>	<b>360.511</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2023	675.000	675.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>675.000</u></b>	<b><u>675.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2023	620.975	799.728
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.899	361.247
Udbytte	<u>-618.750</u>	<u>-540.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-4.674</u></b>	<b><u>620.975</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>670.326</u></b>	<b><u>1.295.975</u></b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Global Retail Group A/S	København	45 %

## 5. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
